PAGE
1

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2011 г.                      № 526-П
Об утверждении Порядка выписки, отпуска и учёта
лекарственных препаратов, содержащих кодеин и его соли,

в Ульяновской области
В целях предупреждения наркомании, снижения наркотизации населения Ульяновской области и совершенствования правового регулирования в сфере обращения лекарственных препаратов Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить Порядок выписки, отпуска и учёта лекарственных препаратов, содержащих кодеин и его соли, в Ульяновской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.

Губернатор – Председатель

Правительства области

   С.И.Морозов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области

ПОРЯДОК
выписки, отпуска и учёта лекарственных препаратов,
содержащих кодеин и его соли, в Ульяновской области
1. Настоящий Порядок определяет требования к выписке, отпуску и учёту лекарственных препаратов, содержащих кодеин и его соли, за исключением препаратов, указанных в приложении № 1 к Инструкции о порядке выписывания лекарственных препаратов и оформления рецептов и требований-накладных, утверждённой приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.02.2007  № 110 «О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания» (далее – приказ).
2. Лекарственные препараты, содержащие кодеин и его соли, должны выписываться на рецептурных бланках формы № 148-1/у-88, утверждённой приказом.

3. На одном рецептурном бланке формы № 148-1/у-88 может быть выписано не более двух упаковок лекарственных препаратов, содержащих кодеин и его соли.

4. Отпуск лекарственных препаратов, содержащих кодеин и его соли, может осуществляться имеющими лицензию на фармацевтическую деятельность аптеками и аптечными пунктами независимо от их организационно-правовой формы, формы собственности и ведомственной принадлежности.

5. Лекарственные препараты, содержащие кодеин и его соли, подлежат предметно-количественному учёту, который отражается в журнале предметно-количественного учёта лекарственных препаратов, содержащих кодеин и его соли, форма которого установлена в приложении к Порядку.

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

ФОРМА ЖУРНАЛА
предметно-количественного учёта лекарственных препаратов,
содержащих кодеин и его соли
	Месяц
	Остаток
на 1-е
число
	Приход
	Всего
приход
с остатком
	Расход
	Остаток
на
конец
месяца
	Факти-чес-

кий
остаток
	Отметка
об
инвен-тари-зации

	дата
	наименова-ние, номер и дата приходного
документа
	коли-
чество
	фамилия,
инициалы, подпись
ответствен-ного
лица
	всего

	дата
	наимено-вание,
номер и дата
расходно-го документа
	коли-
чество
	фамилия,
инициалы, подпись
ответствен-ного
лица
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

______________
2410ек2